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Novinkou letošního ročníku Brusových slavností je SI-
LENT STAGE na Kostelním náměstí, která nabídne zcela 
unikátní atmosféru tiché diskotéky! 

V sobotu 6. 9. od 18:30 až do 2:00 si můžete nasadit slu-
chátka a vybrat z několika hudebních kanálů – klubový 
pop/house, rockový výběr nebo zábavovou klasiku. K 
tomu vás čeká samostatný bar, světelná show a nezapo-
menutelný večer pod hvězdami. 

Silent disco je přístupné návštěvníkům 15+ se vstupen-
kou na slavnosti, za symbolické vstupné 50 Kč.

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Brusovy slavnosti se opět vracejí na mohelnické náměstí Svobody a letos přinesou ještě bohatší program a zcela 
nový zážitek! Dvoudenní kulturní událost proběhne v pátek 5. a v sobotu 6. září 2025 a nabídne pestrý mix hudby, 
vystoupení, divadla i doprovodných atrakcí. V pátek odpoledne bude pódium patřit tradičně mladým talentům z 
Mohelnice v rámci bloku Mohelnické mládí. Večer pak uzavře koncert kapely Herrgott Rock.
V sobotu dopoledne potěší nejmenší diváky pohádka loutkového souboru Loutkadlo ve velkém sále Domu kultury. 
Odpolední a večerní hudební program na náměstí nabídne vystoupení skupin Croix, Moravians, zpěváka Pavla 
Callty, oblíbeného dua ATMO music i rockového projektu Olympic – Tribute & Jiří Valenta. Vrcholem večera bude 
tradiční ohnivá show TERRA IGNIS a celý program zakončí legendární kapela Citron.

Brusovy slavnosti 
zvou i letos na  
bohatý program

SILENT STAGE NA KOSTELNÍM NÁMĚSTÍDůležité informace k čipování 
popelnic

Volby říjen 2025

Zpravodajství z Mohelnice

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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Systém placení za vývoz komunálního 
odpadu, který město Mohelnice plánuje 
zavést od 1. ledna 2026 bude fungovat 
podle hesla: Zaplať, kolik vyhodíš!
Přesněji řečeno platit budeš dle toho, jak 
velkou nádobu si necháš načipovat a ko-
likrát si ji necháš vyvézt. Majitelé nemo-
vitostí tedy musí dobře zvážit, jak velkou 
nádobu si ve stanovený termín nechají 
načipovat (možné varianty popelnic po-
pisujeme níže). Četnost svozu bude 2 tý-
denní: když popelnici umístím před dům, 
bude vyvezena. Když mi bude stačit 4 
týdenní svoz, tak načipovanou popelni-
ci umístím ven po 4 týdnech v daný den 
svozu.  Od 1. 1. 2026 bude vždy započí-
tán celkový objem vyvezených nádob bez 
ohledu na jejich skutečnou naplněnost! 
Jinými slovy poplatek se bude odvíjet 
od objemu přistavené nádoby, nikoliv od 
skutečného objemu odpadu v této nádo-
bě. Z toho vyplývá, že každá přistavená 
popelnice se vždy považuje za zcela pl-
nou (ze 100 %) a bude zpoplatněna dle 
svého objemu (plastová 60 l, 120 l nebo 
240 l a kovová 110 l). Maximální počet 
nádob na bytovou jednotku, které město 
zdarma načipuje jsou 2. 

V průběhu měsíce září 2025 bude z výše 
uvedených důvodů u nás v Mohelnici a 
místních částech u rodinných domů probí-
hat značení popelnic na komunální odpad 
pomocí RFID čipu a QR kódu. U bytových 
domů a podnikatelů proběhne čipování kon-
tejnerů a popelnic na komunální odpad v 
listopadu.

Základní důvody čipování jsou následující: 
jednoznačná identifikace vlastníka popel-
nice, prokázání výsypu popelnice, přehled-
ná kontrola vývozu pro stanovení poplatku, 

podpora třídění odpadů a optimalizace svo-
zů. RFID čipem a QR kódem budou ozna-
čeny plastové a kovové nádoby na směsný 
komunální odpad (popelnice kovové o obje-
mu 110 l a popelnice plastové o objemu 60 
l, 120 l, 240 l). Popelnice poškozené, rozbité 
a děravé nebudou čipovány. Čipování bude 
probíhat v den svozu komunálního odpa-
du dle svozového plánu okruhů: 15.09., 
17.09., 22.09., 24.09., 29.09. a 1.10. 2025. 

Prosíme Vás tímto o spolupráci při ozna-
čení popelnic dle níže uvedeného:	
V den svozu (pondělí Mohelnice, středa 
místní části), prosím, nechejte popelnici vol-
ně přístupnou před domem, aby ji zaměst-
nanci svozové firmy mohli označit. Přesné 
náležitosti a forma označení popelnice 
vám bude sdělena před termínem čipo-
vání ve vaší lokalitě formou informační-
ho letáku, který najdete ve vaší dopisní 
schránce.
Prosíme Vás, abyste k čipování připravili 
(tedy například i nově pořídili) všechny po-
pelnice (maximální počet popelnic na byto-
vou jednotku jsou 2 popelnice), které bude-
te používat ke svozu komunálního odpadu 
od 1. 1. 2026, a který bude probíhat ve 14 
denním cyklu. Může se stát, že to ve vašem 
konkrétním případě budou i popelnice, které 
nebudou v den výše uvedeného svozu zcela 
naplněné popř. prázdné a normálně byste je 
ke pravidelnému svozu nevytahovali. Proto 
je nutné uvést, které konkrétní popelnice 
chcete načipovat a budou tedy od ledna 
2026 vyváženy. Jen takto označené popel-
nice bude možné v evidenčním systému 
správně přiřadit k dané nemovitosti.

Děkujeme za vaši spolupráci.
Kontaktní osoba Ing. Vladimír Trnka, mobil 
723 641 944, e-mail trnkav@mohelnice.cz

Každá popelnice musí být označena 
papírovým QR kódem (obr.1) - velikost 
10x7 cm a RFID čipem (obr. 2). Pokud 
tedy bude mít vaše popelnice tyto zna-
ky, proběhlo čipování v pořádku. A po-
pelnici můžete po vývozu uklidit.

Pozor, od poloviny září 2025 proběhne označení popelnic na 
komunální (netříděný) odpad RFID čipem a QR kódem  
(netýká se kontejnerů, jen nádob u rodinných domů). 

PŘIPRAVTE SE NA ČIPOVÁNÍ POPELNIC

Jak označení 
očipované nádoby ve 
skutečnosti vypadá?

Očipovat lze následující velikosti popelnic pro 
komunální (netříděný) odpad:

60 l 120 l 240 l 110 l

(obr.1)

(obr.2)
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ZPRAVODAJSTVÍ Z MOHELNICE  

Slovo starosty

Dva měsíce prázdnin utekly jako 
voda v Mírovce a já věřím, že jste si 
alespoň trochu odpočinuli. Město si 
dovolenou nevzalo, právě naopak. 
Vrcholí nebo právě skončila řada in-
vestičních akcí a rychle se připravu-
jeme na další.

Školáky určitě potěší, že se po 
prázdninách vrátí do dalších nově 
opravených tříd. Městské školy mo-
dernizujeme postupně už několik let 
a letošek si vyžádal další investice 
za miliony korun. Úspěšně míří do 
finále také rekonstrukce mohelnické 
radnice, která se lidem plně otevře 
už za několik týdnů. Fotbalisté se 
těší z nově dokončeného hřiště s 
umělým povrchem a další sportovci 
už netrpělivě sledují, jak postupují 
práce na naší nové sportovní mul-
tifunkční hale. Dělníkům  jde zatím 
všechno hezky od ruky, a pokud se 
nic nepokazí, halu otevřeme příští 
rok.

Moc děkuju řidičům, chodcům i cyk-
listům, že s námi měli během prázd-
nin trpělivost a přečkali uzavírky 
například Družstevní ulice nebo lo-
kalita pod restaurací U Bruse na ulici 
Sadová a Mlýnská. Teď už jsou obě 
tato místa pěkně opravená a je ra-
dost jimi procházet.

Rád bych poděkoval také všem 
ostatním lidem za to, že mají pro 
čilý stavební ruch v našem městě 
pochopení. Myslím, že těch pár týd-
nů zvýšeného hluku, prašnosti nebo 
komplikací v dopravě stojí za to, aby 
byla Mohelnice krásnější. Aby byla 
místem, kde se lidem dobře daří, kde 
chtějí žít, kam se rádi vracejí a kde 
jsou zkrátka doma. 

Pavel Kuba,
Váš starosta

Mohelnická radnice pokračuje ve zlepšová-
ní služeb pro občany a podporu městských 
organizací. Tentokrát se podařilo vybudovat 
nové a plně funkční zázemí pro Technické 
služby města Mohelnice, které našly své 
místo v bezprostřední blízkosti areálu firmy 
Innomotics a v těsné blízkosti městské ha-
sičské zbrojnice.
 „Původně technické služby sídlily v areálu 
sběrného dvora, což bylo pro všechny nevy-
hovující. Vybudováním a přemístěním veš-
keré techniky a vybavení do nových prostor 
se provozu sběrného dvora znatelně ulevi-
lo a technické služby tak získaly moderní 
a technicky adekvátní zázemí. Technické 
služby měly v roce 2020 všehovšudy 3 za-
městnance, s rozšířením střediska o svozo-
vé vozidlo a s nárůstem prací, které město 
požaduje, dnes je jich 10. Nová budova je v 
majetku města a na nájemné, které je v ce-
nách obvyklých a na energie si provoz tech-
nických služeb musí vydělat,“ uvedl jednatel 
Městského kulturního a sportovního centra 
Aleš Heidenreich.
Jedná se o rozšíření a dostavbu stávající 
budovy, která byla upravena tak, aby odpo-
vídala nárokům moderní doby. Výsledkem je 
komfortní a plně vybavené technické záze-

mí, které zahrnuje vyhřívané garáže a dílnu, 
technické prostory a samozřejmě i potřebné 
sociální zařízení.
Technické služby zde mohou bezpečně par-
kovat veškerá vozidla a pracovní techniku, 
která slouží k údržbě města během celého 
roku. V areálu je rovněž připraven prostor 
pro skladování materiálu, jako je písek či 
posypová sůl, což je zvláště důležité během 
zimní údržby.
Nové zázemí představuje další významné 
zlepšení pracovních podmínek pro zaměst-
nance technických služeb a zároveň přispí-
vá k efektivnější správě a údržbě veřejného 
prostoru v Mohelnici.

Nové zázemí pro Středisko technických služeb  
v Mohelnici 

V době technologické odstávky došlo na ba-
zéně k několika úpravám. V sauně dělníci 
opravili parapety, obklady, vybudovali odto-
kový kanál, v bazénové hale provedli opravu 
obkladů, úpravu vstupu do dětského bazénu. 
Největší akcí ale byla výměna motorů a čer-

padel s filtry, což slouží k provozu velkého 
bazénu. Původní , z r. 2004, byly vyměněny 
za nové, úspornější. Na akci bylo z měst-
ského rozpočtu uvolněno cca 1.450.000 Kč. 
Demontáž a montáž prováděla firma INNO-
MOTICS.

Bazén má úspornější nové čerpadlo

PŘED OPRAVOU PO OPRAVĚ

Na téměř dva miliony korun vyšla další in-
vestice mohelnické radnice, která tentokrát 
mířila do místního lesoparku. Město necha-
lo zpevnit a vybudovat nové pěšinky včet-
ně mostku, takže po parku se teď lidé i za 
mokra projdou takříkajíc suchou nohou.

„Na akci jsme dostali dotaci, která pokryje té-
měř celou výši investice. To je skvělá zpráva, 
protože peníze, které tím ušetříme, můžeme 

investovat jinde,“ uvedl Pavel Kuba, starosta 
Mohelnice.
Oproti původním předpokladům dokonči-
la vybraná firma realizaci zhruba o měsíc 
později. Město si ale před započetím akce 
všechno pojistilo, a tak společnost za nedo-
držení termínu musela zaplatit penále. I tyto 
peníze se budou hodit na další rozvoj města. 

-red-

Po lesoparku suchou nohou. Radnice zpevnila 
pěšinky 

PŘIPRAVTE SE NA ČIPOVÁNÍ POPELNIC

-red-

-red-
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Nejpozději na Dušičky, ale nejspíš ještě 
mnohem dříve ocení návštěvníci mohelnic-
kého hřbitova nově vybudované cesty. Za-
tímco původní rozpraskaný asfalt nebyl hez-
ký, funkční a už vůbec nevypadal důstojně, 
nově instalovaná velkoformátová dlažba se 
na místo posledního odpočinku hodí dale-
ko víc. „Původní litý asfalt jsme nechali od-
stranit. Nové elegantní chodníky budou na 

chůzi daleko příjemnější, a co je také důle-
žité, podstatně ulehčí zimní údržbu našeho 
hřbitova,“ vysvětlil přínosy investice Pavel 
Kuba, mohelnický starosta.  Rekonstrukce 
hřbitovních cest probíhala několik týdnů a 
skončila na závěr letních prázdnin. Jde již o 
několikátou rozsáhlou investici mohelnické 
radnice do hřbitova za několik posledních let. 

Pořádně výkonnou sekačku teď využívají 
mohelničtí fotbalisté. Nový stroj nahradil pů-
vodní traktor, který už přestával potřebám 
sportovců stačit. Na pořízení techniky, jejíž 
cena se vyšplhala na více než jeden milion 
korun, přispěla mohelnická radnice.

„Nová sekačka má záběr až dva metry a z 
rozpočtu města na ni šlo 800 tisíc korun. 
Zbytek pořizovací hodnoty si fotbalový klub 
zajistil sám,“ upřesnil financování techniky 
Pavel Kuba, starosta Mohelnice.
Nový stroj zvládne posekat hřiště nejen 
rychleji, ale také kvalitněji. Jeho mimořádný 
výkon se bude hodit, protože město chce ve 

spolupráci s fotbalisty rekultivovat i druhou 
travnatou plochu určenou pro zápasy mlá-
deže. 

Nová sekačka je pořádné dělo. Sloužit bude 
fotbalistům 

ZPRAVODAJSTVÍ Z MOHELNICE  

NOVÁ 
ELEKTRONICKÁ 
ÚŘEDNÍ DESKA 
FUNGUJE NONSTOP 
 
Před budovou městského úřadu 
mají nyní občané nově k dispozici 
elektronickou úřední desku. Jde o 
digitální interaktivní panel, který plně 
nahrazuje venkovní úřední desky, 
které najdou jiné využití. 

Elektronická úřední deska je již 
běžnou praxí v okolních městech a 
obcích. Město Mohelnice se tak při-
pojilo k interaktivnímu a nepřetržité-
mu přístupu k informacím i pro naše 
občany. Panel nabízí nejen infor-
mace z úřední desky, ale i veškeré 
dokumenty, které má město na svém 
webu, a rovněž i propojení na naši 
knihovnu nebo kulturní dům. Výho-
dou je přehlednost a čitelnost, která 
je zaručena v každém počasí.  

Ovládání desky je zcela intuitivní a 
jednoduché. Z technického hlediska 
je panel uzpůsoben tak, aby odolal 
jak vysokým teplotám, tak mrazu. 
Je vybaven tvrzenou ochranou proti 
vandalům a tlačítkem pro vozíčkáře. 
Přístupnost informací je tedy zaruče-
na 24 hodin, 7 dní v týdnu v plném 
rozsahu poskytovaných informací. 

Zmodernizování a zefektivnění dnes 
již zastaralého způsobu zveřejňová-
ní informací přispěje nejen k úspoře 
času, ale především k vytváření mo-
derní veřejné správy.

-red-

Místo posledního odpočinku teď vypadá mnohem 
důstojněji 

Správce místních poplatků, ekonomický 
odbor, oddělení finanční Městského úřadu 
v Mohelnici, upozorňuje všechny majitele 
psů – fyzické osoby s trvalým pobytem a 
právnické osoby se sídlem na území města 
Mohelnice, že ke dni 30. června 2025 uply-
nula splatnost místního poplatku ze psů za 
rok 2025. Poplatek je možné uhradit hotově 
nebo platební kartou na pokladně Městské-
ho úřadu Mohelnice. V případě bezhotovost-
ní platby na účet města Mohelnice je nutné 
si na ekonomickém odboru zjistit identifikač-
ní údaje potřebné k platbě. 

Kontakt: Kateřina Jílková tel.: 583 452 103, 
jilkovak@mohelnice.cz. V případě, že již 
psa nemáte ve svém držení nebo došlo k 
jiné změně ovlivňující výši poplatku, je po-
vinnost tyto skutečnosti ohlásit správci míst-
ních poplatků do 15 dnů ode dne, kdy nasta-
ly. Veškerou problematiku tohoto místního 
poplatku upravuje obecně závazná vyhláška 
města Mohelnice č. 6/2023, o místním po-
platku ze psů, která je k dispozici na webo-
vých stránkách města www.mohelnice.cz  v 
odkazu Správa města – Vyhlášky a nařízení.

Uplynutí splatnosti místního poplatku ze psů 

PŘED OPRAVOU PO OPRAVĚ

-red-

-red-

-red-
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A dost! Město přitvrdí 
proti vandalům
Protože se Mohelnice nemůže spo-
lehnout na pomoc Policie ČR, musí 
si s vandaly poradit jinak. Záškodní-
kům, kteří opakovaně ničí park pod 
hradbami, by mohl zatnout tipec vy-
lepšený kamerový systém.
„Vandalové v  parku opakovaně ničí 
hlavně žulovou dlažbu. Její opravy 
jsou přitom velmi náročné. Položení 
a vyspárování žulové dlažby je po-
měrně odbornou prací, kterou každý 
dlaždič nezvládne,“ zdůraznil Pavel 
Kuba, starosta Mohelnice. Město 
se proto rozhodlo, že v parku rozšíří 
kamerový systém tak, aby na lumpy 
bylo dobře vidět. Ten by následně 
mohl pomoci s  identifikací pachate-
lů, kteří ničí veřejný prostor. „Moc mě 
mrzí, že pár jednotlivců dokáže zničit 
práci mnoha lidí a poškodit vzhled 
našeho města. Doufám, že opatření, 
které zavedeme, je od podobného 
jednání buď odradí, anebo že budou 
alespoň po právu potrestáni,“ dodal 
starosta Kuba.

-red-

Obecní dům dostane 
novou podobu
Na zhruba jeden milion korun vyjde 
oprava střechy obecního domu v 
Křemačově. Zakázku vyhrála firma z 
Maletína a rozhodně nejde o posled-
ní investici, kterou mohelnická radni-
ce bude v této místní části realizovat.
„Střecha obecního domu už má nej-
lepší léta za sebou, proto jsme se 
rozhodli, že ji vyměníme. V dalším 
roce čekají tento objekt náročné in-
vestice, jako je například výměna 
elektroinstalace, oken, dveří i nové 
omítky,“ přiblížil záměr radnice Pa-
vel Kuba, starosta Mohelnice. Další 
plánované opravy obecního domu v 
Křemačově výrazně ušetří náklady 
na provoz budovy. A podstatně také 
navýší komfort jejího užívání. 

-red-

Starosta města Mohelnice podle § 15 záko-
na č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamen-
tu České republiky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky se uskuteční 
v pátek 3. října 2025 od 14:00 do 22:00 
hodin a v sobotu 4. října 2025 od 08:00 
do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním 
okrsku:
ČÍSLO 1 je volební místnost Základní 
škola, ul. Masarykova 30,  
789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Aditivní, 
Adolfa Kašpara, Boženy Němcové, Dolní 
Krčmy, Gen. Svobody, Horní Krčmy, Jižní, 
Komenského, Krále Ječmínka, Krátká, 
Luční, Máchova, Masarykova, Medkova od 
č. 2 a výše, Olomoucká, Polní, Slunečná, U 
Hřiště, U Potoka, U Slunce a Západní, Za 
Mezem;

ČÍSLO 2 je volební místnost Základní 
škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Brusova, 
Dvořákova, Havlíčkovo nám., Hradební, 
Jiráskova, Karla Čapka, Mírovka, Mlýnská, 
nám. Kosmonautů 1, 2, 3, 4, Nerudova, 
Okružní, Petra Bezruče, Sadová, Sportovní, 
Svatopluka Čecha, Školní, Třebovská, U 
Dálnice, Vodní 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 
23, 29, 31, 33, 35, 37, 39 a 41, Wolkerova, 
Zábřežská a Zahradní;

ČÍSLO 3 je volební místnost Městská 
knihovna Mohelnice, U Brány 4,  
789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Lazeb-
nická, nám. Kosmonautů od č. 5 výše, Na 
Příkopech, nám. Svobody a S. K. Neuman-
na; 

ČÍSLO 4 je volební místnost Domov pro 
seniory a pečovatelská služba Mohelnice, 
ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Druž-
stevní, Hálkova, Hřebikářská, Kostelní nám., 
Lékárnická, Medkova č. 1, Nádraží, Nádraž-
ní, nám. Tyrše a Fügnera, Nová, Robotnic-
ká, Smetanova, U Brány, Uničovská, Vrátní, 
Vrchlického, Za Penzionem, Zámecká a 
Zámečnická; 

ČÍSLO 5 je volební místnost Dům dětí a 
mládeže, ul. Spartakiádní 8,  
789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: 1. 
máje, Akátová, Dlouhá, Dubová, Jabloňová, 

Jesenická, Kaštanová, Lidická, Lipová, Lo-
mená, Ořechová, Příčná, Růžová, Severní, 
Spartakiádní, Staškova, Topolová, Třešňo-
vá, Višňová a Za Stadionem; 

ČÍSLO 6 je volební místnost Základní 
škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, ulice: Jánská, 
Květná, Na Zámečku, Pionýrů, Stanisla-
vova, Vodní 15, 25, 27, 32, 34, 43 a 61 a 
Ztracená;

ČÍSLO 7 je volební místnost Podolí 130, 
789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Podolí;

ČÍSLO 8 je volební místnost Újezd 2,  
789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Újezd;

číslo 9 je volební místnost Libivá 29,  
789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Libivá;

ČÍSLO 10 je volební místnost Křemačov 
66, 789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Křemačov;

ČÍSLO 11 je volební místnost Květín 50, 
789 85 Mohelnice* 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Květín;

ČÍSLO 12 je volební místnost Řepová 82, 
789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k 
trvalému pobytu v Mohelnici, Řepová;

ČÍSLO 13 je volební místnost Studená 
Loučka 24, 789 85 Mohelnice 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v Mohelnici, Studená 
Loučka.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stano-
venými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem konání voleb, tj. do 30. září 2025, 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti. 			 
	

Ing. Pavel Kuba, starosta města

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
České republiky 
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AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
každé pondělí od 09:00 do 11:30 hod.
každý čtvrtek od 08:00 do 12:00 hod.
každý pátek od 08:30 do 12:00 hod.

➜ beseda z programu ROZVOJ RODINY Jak se stát po-
vzbuzujícím rodičem s rodinným poradcem Ing. Pavlem 
Mečkovským
středa 10. 9. od 17:30 do 19:00 

připravujeme na říjen
beseda z programu ROZVOJ RODINY - EMOCE (8.10.)
beseda PĚSTOUNSKÁ PÉČE - otázky a odpovědi (22.10.)
bližší info a rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu

        

I na měsíc září jsou pro milovníky tvoření připraveny
minidílny. Na první dílně si z tenkého kartonku sestavíme

 papírovou matrici, a vytiskneme si několik barevných  

barevnou podmalbu, kterou doplníme jemným rozmazáním  
pastelky STABILO a ostrou detailní kresbou. 

Léto se nachyluje směrem k podzimu,prázdniny skončily, 
dny se vrací do obvyklých kolejí a výstava pana Josefa 
Lubiče ze Zábřehu se přehoupla do druhé půle. Ještě do
neděle 28. září můžete obdivovat precizní práci s barvou
a štětcem v krajinách, květinových zátiších a postavách.
Ke konci září tuto výstavu vystřídají jemné grafiky mladého
výtvarníka z Prahy, držitele několika cen Grafika roku,  
Cen Vl. Boudníka a jiných významných ocenění. Pozvání
na vernisáž a výstavu proběhne na začátku září formou
plakátů, informací webu a na FCB Galerie Lautner.

Od září také otevíráme další třídílny cyklus přednášek
z dějin umění s paní Monikou Švec Sybolovou. 18. září
uplyne 340 let od upálení děkana Krištova Aloise Lautnera
ze Šumperku. K uctění jeho památky jsme se v první
přednášce zaměřili na čarodějnice, čaroděje a na jejich 
zobrazování ve výtvarném umění.    

cyklus přednášek z dějin umění s

Monikou Švec Sybolovou
edukátorkou NG Praha

Galerie Lautner Mohelnice
vás zve na

vstupné: 70,- Kč

Čarodějnice 
ve výtvarném umění

Přednáší Monika Švec Sybolová

Albrecht Durer - Nevěstka Babylonská 1511
Sbírky NG Praha

Kořeny pronásledování čarodějnic sahají hluboko
do starověku. Už staří Asyřané, Chetité, Peršané
či  Indové čarodějnice  pronásledoval i .  Řecká 
mytologie popisuje mnoho čarodějnic, z nichž
nejznámější byly Médeia a Kirké. A dá se říci, že skoro
každá země si prožila své čarodějnické procesy od
starověku po současnou dobu. V 17. století tyto hrůzy
postihly i České země. Den 18. září 1685 je zapsán 
i v historii našeho města. Toho dne vzplála hranice
se šumperským děkanem Kryštofem Aloisem Lautnerem.

Jak se k fenoménu zvaném čarodějnice staví výtvarné
umění? Jak je zobrazovali známí i neznámí umělci
od středověku až po naši současnost?  

25. 9. 2025 v 18 hodin 
následující přednáška:  

          23. 10.   Madony ve výtvarném umění

 27. 11.   Současné umění

 25. 9.     Čarodějnice ve výtvarném umění

3. 9. 24. 9.
Kartonový tisk Akryl a pastelky STABILO

ZÁŘÍ
MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

cena   200,- Kč cena   200,- Kč

tisků a v druhé dílně si vytvoříme akrilovou barvou

SPORTOVNÍ KLUB TURISTIKA MOHELNICE
TURISTICKÝ KALENDÁŘ:
➜ SOBOTA 6. 9. 2025 
Společnost pro Moravu a Slezsko pořádá 36. ročník po-
chodu k prameni Moravy a 18. ročník otvírání pramenu této 
řeky. Jen tento den můžete nahlédnout za dvířka. Nejlep-
ší trasa našeho regionu je ze Stříbrnic - dále přes chatu 
Návrší a k prameni. Vlak z Mohelnice do St. Města v 7.14 
hod., odkud hned jede autobus do Stříbrnic. Zpět bus do 
St. Města 16.54 hod. Vlak v 17.30 hod. Služba u pramene 
10-14 hod. 

➜ PÁTEK 12. 9. 2025 
Tradiční brigáda - úklid parku v rámci “Pomoc městu”. Sraz 
v 16.00 u brány kempu.

➜ ÚTERÝ 16. 9. 2025 
Cyklovýlet s cílem maletínské lomy. Odjezd od sokolovny 
v 9.00 hod. směr Křemačov - kolem lomů - Svojanov - 
Maletín. U lomu U dvou Janů je možno opékat špekáčky, 
veřejné ohniště, tak vzít s sebou. Vedoucí Šustrová V.

➜ SOBOTA 20. 9. 2025 
Návštěva chaty Schronisko v Polsku. Trasa Stříbrnice 
- chata Návrší - K. Sněžník - chata Schronisko. Na Sněž-
níku jsme byli vícekrát, tak koukneme kousek dál. Vlak z 
Mohelnice do St. Města v 7.14 hod. autobus navazuje do 
Stříbrnic. Zpět bus do St. Města 16.54 hod. Vedoucí Vítek J.

➜ ÚTERÝ 23. 9. 2025 
Cyklovýlet - Litovelským Pomoravím na trase Mohelnice - 
Nové Zámky - Nový Dvůr. Sraz v 9.00 u sokolovny. Vedoucí 
Laitner V.

POZVÁNKA:
V sobotu 20. září 2025 se v Hospůdce u Pechů bude konat 
soutěž amatérských zpěváků a hráčů na strunné akustické 
nástroje s názvem Mohelnické polínko. Soutěž bude pro-
bíhat od 13 hod. Přihlášení od 12 hod., podmínkou jsou tři 
písničky (z toho jedna vlastní). Ozvučení zajištěno. Vstupné 
dobrovolné. Hosté: Iranon, Ashena Brennerová, Duo Zakafy. 
Více informací: Večerníček, tel. č. 605 824 654.
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Městská knihovna v Mohelnici poskytuje své 
služby nepřetržitě od září 1945. Letošních 
80 let své činnosti oslavíme v nové moderní 
budově. A jak se nám v ní pracuje? 
Od začátku ledna nová knihovna funguje ve  
standardní otevírací době. Za sedm měsíců 
provozu, tedy do 31. července, jsou výsledky 
naší činnosti ve všech směrech a hodnotách 
jiné, oproti loňskému roku výrazně vyšší.
K dispozici je bezmála 30 000 svazků knih a 
pestrá nabídka časopisů pro děti i dospělé. 
Kromě tištěných dokumentů si lze zapůjčit 
také deskové hry, CD, DVD, audioknihy a 
e-knihy. Výhodou je také vestavěná bib-
lioschránka, umístěná hned vedle hlavního 
vchodu do budovy. Čtenáři si již zvykli a  mo-
hou pohodlně a bezpečně vracet knihy mimo 
otevírací dobu, o víkendech a svátcích. Veš-
keré platby je možné hradit přes platební 
terminál. Máme nové webové stránky a pre-
zentujeme se také na  FB, spolupracujeme 
s mnoha dalšími subjekty ve městě. Během 
prázdnin jsme rozšířili naše služby. Nyní si 
čtenáři mohou knihy nejen rezervovat, ale i 
objednávat. Zanedlouho bude také možné 
využít k odbavení samoobslužné zařízení – 
self check. Čtenáři si budou moci sami vrá-
tit a vypůjčit knihy. Předcházelo tomu velmi 
intenzivní čipování knihovního fondu RFID 
etiketami, na kterém se také podílela velmi 
šikovná praktikantka Anička.
Nová moderní knihovna je od svého otevře-
ní velmi navštěvovaná, nejen čtenáři, ale 
i příchozími, kteří jsou  zvědaví a chtějí si 
knihovnu jen prohlédnout. Za výše zmíně-
né období se do knihovny registrovalo 363 
nových čtenářů a čtenářek. Vypůjčeno bylo 
více jak 20 000 dokumentů a proběhlo 93 
kulturních akcí pro veřejnost, kterých se zú-
častnilo více jak 2 500 návštěvníků. Další 4 
akce, které nebyly pořádány knihovnou, na-
vštívilo téměř 500 návštěvníků. 
Nové prostory umožnily rozšířit naši nabíd-
ku aktivit a služeb a přilákaly nové čtenáře 
a  návštěvníky. Knihovna vzbuzuje zájem 
nejen mezi obyvateli města a širokého okolí, 
ale i ve světě knihovnické profese a v oblasti 
architektury.
Budova knihovny mimo jiné také zaujala 
členy spolku Za krásnou Olomouc, kteří ji 
nominovali na Cenu Rudolfa Eitelbergera 
2025. Cena se uděluje za nejlepší realiza-
ce v oblasti architektury, urbanismu a péče 
o památky v Olomouci a Olomouckém kraji. 
Naši knihovnu si devítičlenná nezávislá od-
borná komise přijela prohlédnout na počátku 
srpna. Dnes již víme, že jsme mezi finalisty 
soutěže, která vyvrcholí v sobotu 4. 10. 2025 
slavnostním vyhlášením v rámci festivalu 
Den architektury. 
Knihovna je na začátku nové etapy, buduje 
si silnější pozici v kulturním životě města a 
blízkého okolí. Kalendář kulturních akcí dru-
hé poloviny roku se rychle naplňuje, a tak 
věříme, že nabídneme program, který zau-
jme a potěší. Doufáme, že díky novým služ-
bám, dalším možnostem a také především 
díky krásnému prostoru nás budou čtenáři a 
návštěvníci vnímat jako spolehlivého, vstříc-
ného partnera a průvodce. Jsme tu pro vás, 
vaše spokojenost nás těší a je nám povzbu-
zením do  dalších aktivit. Jste srdečně vítáni.

Mohelnická knihovna letos oslaví 80 let své činnosti

Bc. Hana Haltmarová, vedoucí knihovny
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

10. 9. v 17.00 — přednáška

Komiksy, které překročily hranice

17. 9. v 17.00 — koncert

RADEK ŽALUD

23. 9. v 16.30 — přednáška

IVANA MERTOVÁ POBUCKÁ
Václav Křupka

a Klub přátel výtvarného umění,
Mohelnice

30. 9. v 16.30 — cestopisná beseda

ZDENĚK GATĚK
Indie k pramenům

řeky Gangy

Městská knihovna Mohelnice
U Brány 4

www.knihovna-mohelnice.cz
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Tomáš Nantl je devatenáctiletý střelec z 
Mohelnice, který se věnuje disciplíně trap v 
kategorii juniorů do 21 let. Střílí za brněnský 
klub SSK Kometa Brno. Letos zaznamenal 
velký úspěch na mistrovství Evropy ve Fran-
cii, které se konalo na olympijské střelnici v 
Châteauroux. V závodě trap – sólo obsadil 
skvělé 3. místo. Konkurence byla obrovská – 
mezi juniory nastoupilo 59 nejlepších střelců 
z celé Evropy.

Tome, co musí předcházet tomu, abys 
mohl na takový závod odjet?
Na takový závod je potřeba se nejprve no-
minovat. Před každým výjezdem do zahra-
ničí probíhají nominační závody, kterých 
bývá obvykle 3 až 5. Tam se ukáže, kdo je 
v danou chvíli v nejlepší formě. Výsledky se 
sečtou a podle nich se určí, kdo pojede. Po-
čet nominovaných střelců vždy dopředu určí 
reprezentační trenér.

Jak závod probíhal?
Díky výsledku z hlavní části závodu jsem 
postoupil mezi 16 nejlepších střelců Evro-
py. Potom následoval vyřazovací systém 

„pavouka“ (1 vs. 1). Přes těžké soupeře ze 
Slovenska a Polska, se kterými se potkávám 
i na světových pohárech, jsem se dostal až 
do semifinále. Tam jsem narazil na skvělého 
střelce z Turecka a prohrál o jediný terč. V 
takových momentech rozhoduje každá rána 

– trefíš, nebo netrefíš. Pro mě to tentokrát 
znamenalo bronz, což je zatím můj největší 
úspěch v kariéře.

Máš nějaké předzávodní rituály?
Večer před závodem mám rád, když si s ko-
legy zajdeme do restaurace na dobré jídlo. 
V tu dobu už cítím předzávodní nervozitu, 
takže to pomůže uvolnit atmosféru. V den 
závodu poslouchám hudbu a snažím se 
soustředit jen na sebe. V tomto sportu je nej-
větším soupeřem vlastní hlava – člověk se 
musí umět koncentrovat a být vnitřně klidný.

Jaké jsou tvoje cíle do budoucna?
Podobnou otázku jsem dostal už jako pat-
náctiletý kluk. Tehdy bylo mým snem starto-
vat na mistrovství Evropy. To, že se mi letos 
podařilo vybojovat bronz, je pro mě velká 
odměna za roky dřiny, času a energie, které 
jsem do střelby vložil. Rád bych poděkoval 

všem, kteří mě na této cestě podporovali – 
není a nebude to nikdy lehké.
Do budoucna chci pokračovat v tréninku a 
posouvat se dál. Mojí ambicí je bojovat o 
nejvyšší příčky na evropské i světové úrovni. 
Nejbližší výzvou je pro mě Světový pohár v 
Indii, který se uskuteční na přelomu září a 
října v Novém Dillí.

Tomáš Nantl - mladý střelec z Mohelnice, který má na 
kontě velký úspěch z Mistrovství Evropy ve Francii

Píše tužka, co dělá ZUŠka
Olomoucký kraj v letošním roce už posed-
mé uspořádal výtvarnou soutěž pro žáky zá-
kladních uměleckých škol. Soutěžní zadání 
znělo "U babičky na prázdninách s podtéma-
tem Krása přírody / venkova Olomouckého 
kraje". Do soutěže bylo zasláno celkem 165 
prací z osmi zúčastněných škol. Umělecká 

porota vybrala 20 nejhodnotnějších prací, 
které jsou během prázdnin k vidění v budo-
vě Olomouckého kraje. Mezi výherce patří 
tři žačky výtvarného oboru ZUŠ Mohelnice, 
jedná se o Elenu Maderovou, Marii Nováko-
vou a Annu Drlíkovou. Ve všech případech 
se jednalo o malbu krajiny na formátu A2. 

Slavnostní předávání cen se uskuteční v 
pátek 19. září 2025 v reprezentačním sále 
Slavnostní dvorana v Arcibiskupském paláci 
v Olomouci. Gratulujeme a děkujeme peda-
gožce Mgr. Vendule Johnové a děvčatům za 
skvělou reprezentaci ZUŠ Mohelnice a ce-
lého města.

K 31. 12. 2025 oficiálně končí realizace 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání na území ORP Mohelnice IV, zkráce-
ně MAP Mohelnicko IV (reg. č. CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008296). Během jeho reali-
zace se podařilo navázat na výsledky před-
chozích etap a dále rozvíjet spolupráci nejen 
mezi školami a jejich pracovníky, ale i mezi 
zřizovateli, neziskovými organizacemi a dal-
šími aktéry ve vzdělávání.
Jedním z klíčových výstupů projektu MAP IV 
je zpracování a schválení finální verze doku-
mentu MAP. Řídící výbor prostřednictvím ko-
respondenčního hlasování dne 24. července 
2025 schválil dílčí části tohoto dokumentu, 
včetně aktualizace Strategického rámce 

MAP pro ORP Mohelnice do roku 2028. Ten-
to dokument slouží jako důležitý podklad 
pro plánování investic do školství a zároveň 
vyjadřuje společnou vizi rozvoje vzdělávání 
v našem regionu. Součástí schválené ak-
tualizace je i analýza a implementační část 
projektu.
Současně byla Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy vyhlášena nová výzva 
Akční plánování v území – MAP II OP JAK 
na pokračování projektu MAP V. Oproti 
předchozím výzvám však došlo k významné 
změně – nově je vyžadováno spolufinanco-
vání ve výši 20 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu. To znamená, že na každou 
získanou korunu z evropských fondů bude 

třeba přispět i z vlastních zdrojů. I přes tuto 
změnu věříme, že se nám podaří navázat na 
dosavadní úspěchy a najdeme způsob, jak 
pokračovat v podpoře kvalitního a dostupné-
ho vzdělávání v ORP Mohelnice.
Na co se můžete ještě těšit? V září se usku-
teční setkání poradenských pracovníků v 
rámci Poradenské kavárny, v říjnu pak pro-
běhnou setkání asistentů z regionu Asist 
Café, setkání ředitelů škol a Týden dušev-
ního zdraví. Pro více informací sledujte fa-
cebookovou stránku MAP Mohelnicko nebo 
webové stránky MAS Mohelnicko.cz v sekci 
MAP IV. 

Kolektiv MAP Mohelnicko IV

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Mohelnicko IV končí - co 
bude dál? 



 10 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

VHODNÉ I PRO ABSOLVENTY

Oskava - Mostkov
www.GDF.cz

33
let  

HLEDÁME KOLEGY NA POZICE

GDF spol. s r.o.

Rodák z Prostějova by měl v tomto roce 
90. výročí narození. Jeho osobnost a 
životní dílo si připomínáme výstavou s 
názvem „Krajiny duše“, kterou uspořá-
dala rodina výtvarníka s Galerií Lautner 
v Mohelnici a ke shlédnutí je do 28. září 
2025.
                                                                                                                                                 
Je mi velkou ctí při této příležitosti několika 
slovy vzpomenout na vzácného přítele a vý-
tvarníka Josefa Lubiče. 
Vzhledem k jeho výstavě uvedu, že svoje 
studia absolvoval na Škole uměleckých ře-
mesel v Brně v letech 1951-1955. Pokračo-
val na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v 
Praze v letech 1956-1957 a studia dokončil 
v letech 1962-1967 na Filozofické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. Po svat-
bě v roce 1956 se stěhuje za manželkou 
Vlastou do Zábřehu, přicházejí na svět sy-
nové Alexander a Martin. Pracovní uplatně-
ní našel nejdříve jako výtvarník a grafik na 
Okresním národním výboru v Zábřehu, ale 
brzy se věnoval pedagogické činnosti v Zá-
břehu a v Postřelmově, a to až do roku 1989.
Svoje malířské záměry naplnil motivy z cest, 
portréty, figurálními obrazy, zátišími a malo-
val i volněji komponované obrazy inspirova-
né surrealismem. Věnoval se drobné grafice, 
projevil se i v monumentální tvorbě, kdy re-
alizoval skleněnou vitráž i rozměrná sgrafita. 
V té době už byl zábřežské veřejnosti známý 
jako grafik z měsíčníku „Průvodce kulturou 

Zábřeha“ a kresbami v okresním tisku „Naše 
Slovo“. Svou tvorbu nejčastěji vystavoval 
v Kulturním domě v Postřelmově, v Zábře-
hu a v rodném Prostějově. Po roce 1989 si 
založil vlastní nakladatelství s regionálním 
zaměřením Luna, kde vydával sbírky básní 
a pohádky, které i sám ilustroval. Například 
v roce 1997 „Hornohanácké pohádky a po-
věsti“ spisovatele Miroslava Kubíčka. Také 
se zasloužil o nafocení a vydání desítek 
druhů pohlednic z celého regionu. Po ukon-
čení vydavatelské činnosti se opět s tvůrčím 
nasazením plně věnoval své umělecké práci. 
Do katalogu k výstavě v Prostějově v roce 
2006 si o své tvorbě napsal: „Zamiloval jsem 
si tento krásný kraj, obdivuji zdejší přírodu 
ve všech ročních obdobích a nacházím zde 
mnoho inspirativních motivací.“
Ke konci šedesátých letech se stal Josef Lu-
bič blízkým přítelem malíře Huga Šilberské-
ho z Loštic. Spolu prožili mnoho krásných 
chvil při setkáních a společném malování v 
kraji nebo v zahraničí. Josef Lubič také Hu-
govi zahajoval tři jeho autorské výstavy.
Velmi mne těší, že jsem rovněž našel v cha-
rismatickém umělci Josefu Lubičovi přítele, 
který mne nesmírně obohatil svým pouta-
vým vyprávěním o mém tátovi Hugovi. Od 
roku 2007 se podílel s profesorem Václavem 
Křupkou na realizaci a prezentaci výstavy 

„Vysoké Tatry štětcem a objektivem“, s obra-
zy Huga Šilberského a fotografiemi Jarosla-
va Koupila z Mohelnice. V roce 2010 jsme 
připravili společnou výstavu Josefa s příte-

lem Hugem „Obrazy a kresby z cest k mořím 
Polska, Německa a Jugoslávie“ v Kulturním 
domě v Lošticích. 
Poslední společná výstava Tří umělců, spo-
lu s Josefem Hacarem z Loštic, se uskuteč-
nila v zábřežském muzeu v roce 2020. 
Přítel výtvarník Josef Lubič mi svým vytříbe-
ným pohledem přispěl do knihy „Táta Hugo 
Šilberský, malíř a milovník svého kraje“, vy-
dané nakladatelem Martinem Strouhalem. 
Za jeho vyprávění o jejich hlubokém a sr-
dečném zájmu o veškeré dění, o kulturu a 
historii, hlavně o umění, mu patří mé vřelé 
srdečné poděkování - díky Josefe.
Za svou celoživotní tvorbu byl Josef Lubič 
v roce 2011 odměněn cenou města Zábřeh.

Výběr z jeho celoživotní tvorby je zastoupen 
na současné výstavě v Galerii Lautner, na 
kterou jste srdečně zváni. 

Aleš Šilberský

Výtvarník Mgr. Josef Lubič (16. 6. 1935 - 28. 9. 2012) 
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#JoinReliableMotion
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let vývoje a výroby 
elektromotorů a generátorů

1 značka 
Innomotics

3 výrobní závody 
(Frenštát, Drásov 
a Mohelnice)

lokalit v ČR6

mnoho 
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4000
odborníků
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Letošní léto bylo pro FBC Mohelnice oprav-
du úspěšné. Dorostenci v kategorii B17 si na 
prestižním pražském mezinárodním turnaji 
Prague Games vybojovali bronzové medaile, 
což je historicky nejlepší umístění klubu na 
tomto turnaji. Z posledního místa ve skupině 
se dokázali neuvěřitelnou cestou probojovat 
až do semifinále a odvézt si cenný kov. „Za-
žili jsme play-off pohádku, na kterou nikdo z 
nás nezapomene,“ shodují se hráči i trenéři.
Mezi další úspěchy klubu řadíme i účast elé-
vů na turnaji Ostrava Cup.  Naši nejmenší 
předvedli skvělé výkony už od základní sku-
piny. Probojovali se až do finále, kde svedli 
náročný boj, a nakonec si domů odvezli 
krásné 2. místo. Pro spoustu hráčů to byla 
první velká turnajová medaile a cenná zku-
šenost do dalších let. Starší žáci se po loň-
ském zlatu letos museli spokojit se čtvrtým 
místem, když je v semifinále, i v boji o bronz, 
zastavili silní soupeři.
V srpnu se naplno rozběhla letní příprava. 
Muži trénují pod dohledem jednoho z nej-
zkušenějších kondičních trenérů v Česku, 
Petra Sedláčka, který spolupracuje i s profe-
sionálními sportovci, například s brankářem 

Antonínem Kinským z anglického Tottenham 
Hotspur. Mládežnické kategorie navazují na 
spolupráci se společností Complex Gym, 
kde absolvují HIIT tréninky pod dohledem 
zkušených lektorů.
V srpnu také proběhly dva letní kempy pro 
naše hráče, realizované za podpory MAS 
Mohelnicko z operačního programu Zaměst-
nanost+.
V září už se těšíme na start nové ligové se-
zony a na začátku měsíce spouštíme nábory 
nových hráčů. Pokud byste chtěli začít hrát 
florbal, sledujte naše sociální sítě, kde se 
dozvíte všechny potřebné informace.

Ani chladný vítr, dešťové přeháňky a zata-
žená obloha neodradily účastníky tradiční 
sokolské akce Mohelnický vandr. V sobotu 
17. května 2025 se zde uskutečnil jubilejní 
10. ročník oblíbeného pochodu a cyklovýle-
tu, který opět spojil milovníky pěší turistiky i 
cyklistiky. Sokolové oddílu žen a jachtinku s 
mohelnickými turisty připravili dvě pěší trasy 
5 a 7,5 km. Pěší účastníci mohli volit mezi 
kratšími okruhy pro rodiny s dětmi a o něco 
delší trasou pro starší turisty, zatímco cyklis-
té vyrazili na trasy 20 nebo 40 km do krás-
ného okolí Litovelského Pomoraví. Startovní 
místo na Sokolovně se brzy po ránu zaplnilo 
pestrobarevnou směsicí pláštěnek, cyklistic-
kých dresů a dobré nálady.
Počasí nám letos příliš nepřálo, ale přesto 
jsme zaznamenali 101 účastníků. To nás 
opravdu velice potěšilo. Deset let tradice je 
pro nás motivací a jsme rádi, že si lidé našli 
cestu i v takových podmínkách.
Atmosféru v cíli na loděnici moravičanského 
bagru zpestřily hry pro děti s malými dárky, 

diplomy, medaile a dobrý opečený kabanos, 
který pomohl zahnat chlad a posílit dobrou 
náladu. Účastníci si odnášeli nejen pamět-
ní listy a drobné suvenýry, ale hlavně pocit 
sounáležitosti a radosti z pohybu na čers-
tvém vzduchu.
Mohelnický vandr se tak zapsal do historie 
nejen jako jubilejní ročník, ale i jako důkaz, 
že nadšení pro sport a setkávání dokáže 
překonat i nevlídné počasí.  Už teď se po-
řadatelé těší na další rok – s nadějí, že ten-
tokrát bude slunce stát na jejich straně, a 
děkují městu Mohelnice za podporu.

SPORT
Medailové léto v FBC Mohelnici

Mohelnický vandr oslavil jubilejní desátý 
ročník navzdory rozmarům počasí

MOHELNICKÝ 
BASKETBAL NA 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY U11mix 
Děti ročníku narození 2014 až 2016 
si vybojovaly na konci sezóny mož-
nost, aby se za své výkony v soutěži 
zúčastnily mistrovství České repub-
liky v basketbalu ve Žďáru nad Sá-
zavou. Na turnaj neodjížděly jako 
favorité, ale jely si ho užít, posbírat 
zkušenosti a zažít atmosféru velké-
ho turnaje. Ve Žďáru děti odehrály 
celkem pět zápasů, z toho dva byly 
vítězné a tři skončily naší porážkou. 
Předvedli jsme ale pěknou hru, dob-
ře jsme bránili a bylo vidět, jak se 
zlepšujeme každým zápasem. V ko-
nečném pořadí jsme na MČR obsa-
dili 6. místo, skvělý výsledek. Navíc 
náš hráč Filip Kára se stal s 87 body 
nejlepším střelcem ze všech účast-
níků celého turnaje. 

Výsledky zápasů:
BK Mohelnice - Vlčata Žďár 31:75
BK Mohelnice - BK Brandýs nad La-
bem 31:58
BK Mohelnice - Tygři Praha 62:48
BK Mohelnice - BA Sparta Praha 
54:35
BK Mohelnice - SK Renocar Podolí 
49:71

Všem dětem patří obrovská pochva-
la a poděkování za reprezentaci 
našeho klubu a přejeme jim mnoho 
úspěchů v další sezoně. Chceš i ty 
zkusit hrát basketbal? Zveme děti 
ročníku narození 2014 a 2015 na 
náš trénink, začínáme v úterý 2. 9. a 
ve čtvrtek 4. 9. v 15:30 v tělocvičně 
na Mlýnské.

Pozvánka pro občany Mohelnice a široké-
ho okolí na 36. ročník Pochodu k pramenu 
Moravy a 16. ročníku Výstupu na Králický 
Sněžník. Letos se nám pořadatelům poda-
řil husarský kousek. Na jaře jsme navštívili 
hejtmana Olomouckého kraje Ladislava 
Oklešťka. S ním se nám podařilo navázat 
spolupráci a vyjednat zajištění autobusové 

dopravy až na chatu Na Návrší a také po-
sílení vlakového spoje. Určitě to potěší seni-
ory a rodiče s "maléma děckama". Pro děti 
máme připraveny cukrovinky od sponzorů a 
pro dospěláky pivo, aby se všem lépe krá-
čelo k pramenu naší ikonické řeky Moravy 
a k vrcholu druhé nejvyšší hory Moravy Krá-
lickému Sněžníku. Tak teda jako vždy, první 

zářijovou sobotu, letos 6. září, se můžete 
opět potkat s dobře naladěnými pořadateli. 
Počasí je na horách nevyzpytatelné, takže 
nezbývá než doufat, že se vydaří. 

Za pořadatele všem přeji pěkné zážitky, 
Jenda Smital.

Pochod k pramenu Moravy
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Věra Skopalová 92 let ze Žádlovic
Marie Holanová 82 let z Palonína

Marie Šrotová 92 let z Květína
Helena Horčičková 90 let z Moravičan
Vladimíra Valdová 68 let z Mohelnice

Mária Gazdová 90 let z Mohelnice
Božena Žáková 86 let z Loštic
Jan Jořenek 70 let z Radnice

Marie Gieslová 76 let z Palonína 
Bohuslav Grebeníček 75 let z Mohelnice

Vladimír Rozsypal 74 let z Palonína
Jaroslav Dosedla 71 let z Mohelnice
Miloslav Vykydal 86 let z Mohelnice

ZESNULÍ

Blahopřání

Zlatá svatba 

Dne 15. 9. 2025 se dožívá krásných 90 let naše 
milovaná maminka, babička, prababička, sestra, teta, 
prateta paní Anežka Šimková z Mírova. Do dalších 
roků pevné zdraví, veselou mysl, hodně štěstí a 
radosti ze života přeje od srdce celá rodina. 

20. 9. 1975 si řekli své „ano“ manželé Věra a Jiří 
Žáčkovi. Letos tak slaví krásných 50 let společného 
života. Z celého srdce vám přejeme pevné zdraví, 
hodně radosti a lásky i do dalších let. Máme vás moc 
rádi. Vaše děti a vnoučata

Dne 15. září 2025 uplyne 9 let, co nás navždy opustil pan 
Oldřich Zapletal. Kdo jste ho znali a měli ho rádi, věnujte mu 
vzpomínku. S láskou vzpomínají manželka Vlasta, dcery Iveta 
a Marcela s rodinami a přátelé.

Dne 2. 8. 2025 
uplynulo 10 
let, co navždy 
odešel pan 
Radomír Reif. 
S láskou 
vzpomíná 
rodina. 

6. 9. 2025 je 
to 10. výročí 
od úmrtí 
pana Josefa 
Hlaváče. 
Vzpomínají 
manželka 
a děti s 
rodinami. 

Dne 22. září 2025 si připomeneme nedožité 80. narozeniny 
naší maminky a babičky paní Libuše Bubeníkové (roz. 
Valouchové). Děkujeme všem za tichou vzpomínku.
Dcera Věra a syn Jiří s rodinami.

Dne 25. 9. 2025 uplyne smutných 5 let od chvíle, kdy nás 
opustil náš milovaný pan Jiří Veverka. S úctou a láskou v 
srdcích vzpomínáme. Manželka Marta a děti Hana, Jirka a 
Eva s rodinami

Oldřich Zapletal

Radomír Reif

Josef Hlaváč

Libuše Bubeníková

Jiří Veverka

U příležitosti 80. výročí vzniku poválečné 
školy a školky se bude konat v sobotu 4. 
října 2025 od 14 h v místní škole. 
Těšit se můžete na následující program: 
Historická retrospektiva školy 1945–1979 
(připomínka posledního srazu absolven-
tů školy, projekce ročníkových fotografií), 
vzpomínka na „mičurinský kroužek“ (chys-
taná výsadba původních odrůd v Aleji přá-
telství, adopce stromů (tvorba jmenovek) a 

navštíví nás Ing. Ondřej Dovala – terénní 
pomolog (přinést můžete ovoce ze svých 
zahrad k určení odrůd! Zmapujeme unikát-
ní genofond. Ovoce může být i v koláči). 

Všechny rodáky a příznivce obce srdečně 
zvou: Spolek pro rozvoj a ochranu Stude-
né Loučky a okolí, Osadní výbor, město 
Mohelnice, Knihovna a SDH Studená Lou-
čka.

Pozvánka na sjezd rodáků Studené Loučky
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
ZÁŘÍ 2025

16:00

SLEČNA MOXY
Animovaný/dobrodružný/komedie Belgie. Mluveno česky. Přístupné bez
omezení. Vstupné 150 Kč. Premiéra, 88 minut.
Rodinný film o skutečném přátelství.

4. - 7.

18:30

V ZAJETÍ DÉMONŮ 4: POSLEDNÍ RITUÁLY
Horor/thriller USA. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 135 minut.
Případ, který to všechno ukončil.

4.

18:30

SBORMISTR
Drama ČR/Slovensko. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 140 Kč. Repríza, 106 minut.
Inspirováno skutečnými událostmi.

7.

16:00

HEIDI, DĚVČÁTKO Z HOR: LEGENDA O RYSOVI
Animovaný/dobrodružný/rodinný Německo. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Premiéra, 80 minut.
Vstupné 150 Kč. Připravte se na velké dobrodružství.

12. , 14.

18:30

SRNKY
Komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 97 minut.
I blbec má právo na štěstí.

12. , 14.

16:00

SUPERBRÁŠKA
Animovaný/rodinný Švédsko/Dánsko. Mluveno česky. 
Přístupné bez omezení. Vstupné děti 130 Kč, dospělí 150 Kč.
Premiéra, 82 minut. To bude jízda…

18. - 19.

18:30

KOUZLO DERBY
Komedie ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Repríza, 110 minut.
Nejzábavnější zápas je život.

18.

18:30

LETNÍ ŠKOLA, 2001
Drama ČR. Mluveno česky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 102 minut.
První český viet-film.

19.

16:00

ZLOUNI 2
Animovaný/komedie USA. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné děti 130 Kč, dospělí 150 Kč. Repríza, 96 minut.
Zpátky na šikmé ploše.

20.

18:30

JAREK
Dokumentární/životopisný ČR. Mluveno česky.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné 160 Kč. Premiéra, 103 minut.
Takový jsem a jiný nebudu.

20.

16:00

GÁBININ KOUZELNÝ DOMEK VE FILMU
Animovaný/dobrodružný/komedie USA. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Vstupné děti 140 Kč, dospělí 160 Kč.
Premiéra, 90 minut. Jdeme k nám.

25. - 27.

18:30

JEMNÝ RVÁČ
Dokumentární/životopisný ČR. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 92 minut.
…aneb „Japonská cesta Lukáše Krpálka“.

25.

18:30

FRANZ
Drama/životopisný ČR/Německo. Mluveno česky.
Nepřístupné pro děti do 15 let. Vstupné 160 Kč. Premiéra, 127 minut.
Kafkovo dílo je zamčené a klíče si vzal sebou.

26.

18:30

AFTERBURN    
Akční/komedie/sci-fi/thriller USA. Titulky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 106 minut.
Apokalypsa není pro každého.

27.
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UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
  8. 10.      O POKLADU NA KONCI DUHY – divadlo pro MŠ, ZŠ, velký sál DK 
10. 10.      TOP STYL, velký sál DK
14. 10.      MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody
16. 10.      STŘÍBRNÝ JEHLAN, velký sál DK
21. 10.      NOHY VZHŮRU, velký sál DK
24. 10.      KAREL SVOBODA – TÉMA NA ROMÁN, velký sál DK
31. 10.      SIEBENEICHENER QUARTET, sál Městské knihovny

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Nohy vzhůru (21. 10. 2025), Karel Svoboda, Téma na román (24. 10. 2025), Techtle Mechtle (3. 5. 2026).
Od 1. 9. zahajujeme předprodej na Siebeneichner Quartet (31. 10. 2025).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

MORAVSKÉ TRHY
9.

9 - 16

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty. 
Náměstí Svobody.

5. - 6. září 20255. - 6. září 2025

SLAVNOSTISLAVNOSTI
BRUSOVYBRUSOVY

NÁMĚSTÍ SVOBODY - MOHELNICENÁMĚSTÍ SVOBODY - MOHELNICE

PÁTEK 5. 9. 2025
Xšandy   (16:00)
MŠ Hálkova  
MŠ Na Zámečku
DDM Mohelnice
ZUŠ Mohelnice
ARIETTA
X-Treme
HERRGOTT   (20:00)

MOHELNICKÉ MLÁDÍMOHELNICKÉ MLÁDÍ
SOBOTA 6. 9. 2025

BRUSOVY SLAVNOSTIBRUSOVY SLAVNOSTI

10:00       Loutkadlo (velký sál DK)
13:00       Croix
14:45       Moravians
16:15        Pavel Callta
17:45       ATMO music
20:15      OLYMPIC - tribute & Jiří Valenta
21:00      Ohnivá show
22:00     CITRON

DOPROVODNÝ

PROGRAM

DOPROVODNÝ
PROGRAM

Atrakce pro děti

Taneční vystoupení ZUŠ Mohelnice

Živé sochy

Kejklíři, chůdaři - Živa Poppy Teatre

Otevřená galerie Lautner,

Minimuzeum, městská věž

Bohaté občerstvení 

6. 9. 2025    SILENT STAGE - KOSTELNÍ  NÁMĚSTÍ6. 9. 2025    SILENT STAGE - KOSTELNÍ  NÁMĚSTÍ
18:30 - 2:00   SILENT DISCO

SOBOTA 6. 9. 2025

SPOLEČENSKÝ VEČER PRO BÝVALÉ ZAMĚSTNANCE
11.

14:30

společnosti Innomotics, s.r.o., o. z. Elektromotory Mohelnice. K poslechu už tradičně zahraje oblíbená skupina
Bene. Vystoupí legendární Felix Slováček, který bude nejen hrát na saxofon, ale i zpívat a vyprávět příběhy ze
svého muzikantského života. Velký sál DK.

FOYER CLUB 3 - GOODBYE SUMMER PARTY
13.

20:30

Připrav se na noc plnou hudby, světel a skvělé atmosféry. Přijď se rozloučit s létem ve velkém stylu.
Prostory zvětšujeme, ale kouzlo našich akcí zůstává.
Výzdoba, světla a energie, kterou miluješ, budou i tentokrát. Velký sál DK. Vstup 16+.  


